4. Wenn eine Droge/ein Metabolit in der Urinprobe gefunden wird,
zeigt der Test nicht die Häufigkeit des Drogenkonsums an oder
unterscheidet nicht zwischen der Droge und bestimmten
Lebensmitteln und Medikamenten.

LEISTUNGSMERKMALE
Genauigkeit
Die Genauigkeit des ACCU-TELL® Multi-Drug Panels (Urin) wurde
durch den Vergleich der Urinprobe mit der GC/MS-Spezifikation
ermittelt.

Probe EDDP100 KET MDMA MET MET500 MOP300 MTD
Positiv 98,6% 98% 100% 96,8% 96,9% 96,8% 96,1%
Negativ 100% 98,6% 100% 100% 100% 100% 100%
Gesamt 99,1% 98,3% 100% 98,3% 98,3% 98,2% 98,1%

Probe MPD OPI OXY100 PCP TCA THC TML
Positiv 97,7% 97,6% 96,1% 97,8% 92,1% 96,8% 98,4%
Negativ 98,4% 98,4% 100% 100% 100% 98,3% 100%
Gesamt 98,1% 98,1% 98,1% 98,9% 96,8% 97,5% 99,1%

*HINWEIS: BUP basierte auf LC/MS-Daten anstelle von GC/MS

Analytische Sensitivität
Die Sensitivität des ACCU-TELL® Multi-Drogentests (Urin) wurde
anhand von getesteten GC/MS bestätigten Kontrollen auf die
Konzentration bei negativem, -50% Cutoff, -25% Cutoff, Cutoff, +25%
Cutoff, +50% Cutoff und 3-fachem Cutoff bestimmt. Die Ergebnisse
sind unten zusammengefasst:
Drogen-Konz. n AMP AMP500 BAR BUP BUP5 BZO COC

(Cut-off ) - + - + - + - + - + - + - +
Negativ 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

50% Cutoff 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0
75% Cutoff 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

Cutoff 50 16 34 14 36 11 39 25 25 21 29 17 33 11 39
125% Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50
150% Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50

3×Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50
Drogen-Konz. n EDDP100 KET MDMA MET MET500 MOP MTD

(Cut-off ) - + - + - + - + - + - + - +
Negativ 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

50% Cutoff 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0
75% Cutoff 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

Cutoff 50 25 25 16 34 25 25 23 27 10 40 18 32 6 44
125% Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50
150% Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50

3×Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50
Drogen-Konz. n MPD OPI2000 OXY100 PCP TCA THC TML

(Cut-off ) - + - + - + - + - + - + - +
Negativ 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

50% Cutoff 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0
75% Cutoff 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

Cutoff 50 22 28 13 37 19 31 9 41 9 41 17 33 11 39
125% Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50
150% Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50

3×Cutoff 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50

Spezifität
Die Spezifität des ACCU-TELL® Multi-Drug Panel (Urin) wurde durch
die Zugabe verschiedener Substanzen, Metaboliten und anderer
Verbindungen getestet, die in drogenfreiem, normalem menschlichen
Urin vorhanden sein können. Die Leistung des ACCU-TELL®
Multi-Drogentests (Urin) am Cutoff-Punkt wird nicht beeinträchtigt,
wenn der pH-Bereich der Urinproben bei 3,0 bis 8,5 und der Bereich

Probe AMP AMP500 BAR BUP* BUP 5* BZO COC
Positiv 9,8% 95,9% 97,8% 100% 100% 88,6% 98,2%
Negativ 100% 100% 98,1% 100% 100% 98,2% 98,1%
Gesamt 98,1% 98,1% 98% 100% 100% 94,9% 98,2%

C
T

C
T